
　

日 曜日 時間帯 場所 取締種別

午前 宇佐市法鏡寺 横断歩行者妨害

午前 国東市国東町 横断歩行者妨害

午後 臼杵市井村　 速度違反

午後 大分市山津町 速度違反

午後 大分市内 バスレーン

午前 豊後大野市三重町 自転車取締り

午前 佐伯市弥生 速度違反

午後 大分市野津原 携帯電話・シートベルト

午後 大分市政所　 横断歩行者妨害

午後 別府市京町 速度違反

午前 中津市本耶馬渓町 速度違反

午前 玖珠郡玖珠町 携帯電話・シートベルト

午後 臼杵市深田　 速度違反

午後 日田市大山町 速度違反

午後 豊後高田市赤坂 携帯電話・シートベルト

午前 大分市内 バスレーン

午前 中津市一ツ松 横断歩行者妨害

午後 宇佐市尾永井 速度違反

午後 豊後大野市三重町 横断歩行者妨害

午後 由布市庄内町 携帯電話・シートベルト

午前 豊後大野市犬飼町 信号無視・一時不停止

午前 日田市大肥 速度違反

午前 豊後高田市新地 横断歩行者妨害

午後 竹田市拝田原 信号無視・一時不停止

午後 別府市浜脇 速度違反

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

大分県警察／交通指導課

【令和７年１２月１日（月）～１５日（月）】

　期間中の主な取締り計画は次のとおりです。
　なお、天候や突発事案等により、日時、路線、場所等は変更することがあります。
　県内全域において、可搬式速度違反自動取締装置による取締りも実施しています。



午前 佐伯市鶴岡西町 横断歩行者妨害

午前 豊後高田市新地 携帯電話・シートベルト

午後 大分市高城新町 横断歩行者妨害

午後 大分市内 不正改造車両取締り

午後 国東市安岐町 速度違反

午前 国東市安岐町 信号無視・一時不停止

午前 別府市亀川浜田町 携帯電話・シートベルト

午前 由布市湯布院町 携帯電話・シートベルト

午後 日田市友田 信号無視・一時不停止

午後 玖珠郡九重町 速度違反

午前 竹田市飛田川 携帯電話・シートベルト

午前 中津市田尻 携帯電話・シートベルト

午後 日田市南元町 信号無視・一時不停止

午後 大分市内 バスレーン

午後 佐伯市渡町台 横断歩行者妨害

午前 速見郡日出町 速度違反

午前 中津市一ツ松 横断歩行者妨害

午後 国東市国東町 携帯電話・シートベルト

午後 別府市京町 速度違反

午後 玖珠郡玖珠町 速度違反

午前 日田市上野 横断歩行者妨害

午前 中津市本耶馬渓町 携帯電話・シートベルト

午前 杵築市杵築 自転車取締り

午後 津久見市中田町 横断歩行者妨害

午後 大分市西浜 速度違反

午前 大分市内 バスレーン

午前 速見郡日出町 速度違反

午前 国東市国東町 横断歩行者妨害

午後 大分市皆春　 横断歩行者妨害

午後 大分市玉沢 信号無視・一時不停止

午前 豊後大野市三重町 自転車取締り

午後 別府市内 バスレーン

午後 杵築市大田 飲酒運転

午後 大分市東院 飲酒運転

午後 豊後高田市高田 飲酒運転

12 金

7 日

8 月

6 土

9 火

10 水

11 木



午前 佐伯市弥生 飲酒運転

午後 別府市鶴見 信号無視・一時不停止

午後 大分市寿町 横断歩行者妨害

午後 宇佐市四日市 信号無視・一時不停止

午後 玖珠郡玖珠町 飲酒運転

午前 中津市伊藤田 速度違反

午前 津久見市宮本町 信号無視・一時不停止

午前 大分市玉沢 信号無視・一時不停止

午後 豊後大野市三重町 携帯電話・シートベルト

午後 竹田市会々 横断歩行者妨害

午前 大分市内 バスレーン

午前 佐伯市鶴望 自転車取締り

午後 臼杵市井村　 速度違反

午後 宇佐市南宇佐 横断歩行者妨害

午後 竹田市拝田原 横断歩行者妨害

お問い合わせ先：大分県警察本部交通指導課（097-536-2131）

13 土

14 日

15 月


